
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33820 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.358/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 146/2019-GS/SEPLAN,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIA CRISTINA VALENTE NAVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a 
contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.359/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 146/2019-GS/SEPLAN,
R E S O L V E:
nomear MARCELO DA SILVA GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.360/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/78515,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA DIAS BARBOSA CASTELO BRANCO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 25 de fevereiro de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.361/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/58170,
R E S O L V E:
nomear GRAZIELA COSTA MONTENEGRO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.362/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/58170,
R E S O L V E:
nomear EUDES THIAGO MACHADO MOTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.363/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/92960,
R E S O L V E:
tornar sem efeito Portaria nº. 1.013/2019-CCG, datada de 24 de janeiro 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.790, de 25 de 
janeiro de 2019, que nomeou MARINETE ARNAUD RODRIGUES ANSELMO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.364/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar FERNANDO MARCIO DINIZ SILVA do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Acompanhamento a Unidade Especial, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.972/2019-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.808, DE 21 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
Onde se lê: no período de 21 a 25 de fevereiro de 2019
Leia-se: no período de 23 a 26 de janeiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 961/2019-CCG, DATADA DE 24 DE 
JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.789, DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 9 de janeiro de 2017.
Leia-se: a contar de 9 de janeiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.750/2019-CCG, DATADA DE 13 DE 
FEVEERIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.804, 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: IDINALDO JOSE LOPES DE ABREU
Leia-se: IDNALDO JOSE LOPES DE ABREU
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.160/2019-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.814, DE 27 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
Onde se lê: (...) para exercer o cargo em comissão de Supervisor 
Técnico (...)
Leia-se: (...) para exercer o cargo em comissão de Gerente (...)
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº 2.077/2019-CCG, DE 21 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.811, DE 22 DE 
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: (...) para exercer o cargo em comissão de Gerente (...)
Leia-se: (...) para exercer o cargo em comissão de Supervisor Técnico 
(...)
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 412715


